*De redempcione insule de Jersey.* D'autre part, très chers amys, veuillez savoir coment nous avons de certain entenduz que Bertran de Guesclin, conte de Longville, ovesque lequel les gentz noz subgiez et lieges de nostre isle de Jereseye composerent nadgairs d'une certain ranceon pour un an tant soulement et autrefoitz d'une autre certain ranceon pur un autre an tant soulement, finantz le seconde jour du moys d'avrill darrein passez, et lui ent firent paiement entier as termes assignez, ad de nouvel puis mesmes les trieves, c'est assavoir en cest darrein moys de juillet, artez par ses lettres et par dures incarcerations de mort et d'arsure lezditz gentz de leur obliger à lui en un autre ranceon pour un an, sanz nostre scieu, contre l'effect de les treves avant dictes, dont ilz nous ont supplié de remedie. Et or ce vous prions et requerons que vous veuillez escriure audit conte et faire tant que de celle tierce ranceon fait de novel puis et contre lezditz treves rienz ne soit demandez ne levez desditz gentz ne de l'isle avant dit, tant que les deputez et messages de nous et de nostre adversaire, les queux seront ordenez, si come vous savez, de estre à Bruges en Flandres à la Tousseintz prochein venant, et que par eux et selonc leur discretions lequele dicelle ranceon nouvelle paiement se ferra ou meyns considerées deument les trieves avaunt dites, équité et justice. Donné, etc.

## VIII.

(16 janvier 1387.) — *Lettres de rémission de Richard II, roi d'Angleterre, en faveur de Jean de Saint-Martin, autrefois accusé d'avoir livré à Bertrand du Guesclin le château de Montorgueil, à Jersey*<sup>1</sup>.

*De perdonacione Seynt Martin.* Rex... Omnibus ad quos, etc... Sciatis quod, cum Johannes de Seint Martyn de insula nostra de Jereseye nobis humiliter conquerendo monstraverit quod, licet idem Johannes nuper de eo quod ipse castrum nostrum de Gurry in insula predicta in vita carissimi domini nostri E., nuper regis Anglie, avi nostri, cuidam inimico ipsius avi nostri Bertramo Claykin, chivaler, vendi debuisset, eidem avo nostro accusatus et per preceptum suum ex hac causa captus

1. Record Office, *Early chancery Rolls. French Rolls*, 10 Rich. II, m. 15.

et in prisiona sua Turris Londoniarum detentus et postmodum coram consilio ipsius avi nostri inde allocutus, auditisque hinc inde tam pro ipso avo nostro quam pro eodem Johanne allocutionibus, responsionibus et rationibus super premissis, declaratum fuisset per idem consilium ipsum Johannem de hujusmodi prodicione penitus fore immunem, idemque avus noster, in recompensationem injuste captionis et incarcerationis ipsius Johannis in hac parte, ipsum Johannem baillivum et contrarotulatorem insule predictae fieri fecisset, idem tamen Johannes, qui ad sinistram informationem quorundam sibi invidentium pro una et eadem causa qua prius, ut predictum est, captus, incarceratus et postmodum declaratus fuit inimicus per dilectum et fidelem nostrum Hugonem de Calvyle, custodem insule predictae, iterum captus et prisone nostre castris predicti commissus et sub arcta carcerali custodia detentus extitit, uxorem suam ad nos et consilium nostrum in Angliam pro deliberatione sua in hac parte impetrando transmitti fecisset, uxore sua predicta pro hujusmodi deliberatione in hac parte prosequente, ipsoque Johanne de expeditione sua in premissis minime certificato datoque sibi intelligi predictos sibi invidentes quamdam commissionem nostram pro deliberatione ipsius Johannis super premissis sibi impetrasse, et per hoc ipsum Johannem mortem evadere aequaliter non debere, in salvacionem vite sue a castro et prisiona predictis cum Dei adjutorio evasit et incontinenti ad consilium nostrum predictum fecit accessum et se reddidit, eidem declarando causam adventus sui et evasionis predictae ex causa predicta, humiliterque supplicando eidem consilio nostro eandem evasionem ex causa hujusmodi non in malum admittere sed cum eodem Johanne in hac parte, mediante favore, agere gratiose, super quo idem consilium nostrum, habito respectu ad accessum et redditionem ipsius Johannis ad ipsum consilium in forma predicta, et habita inde postmodum deliberatione plenaria coram dicto consilio nostro, visum eidem consilio nostro ipsum Johannem de prodicione predicta fore immunem ipsumque minus juste in hac parte captum fuisse et incarceratum; nos, ad hoc ac declarationem nominis ac gestus ipsius Johannis coram consilio ipsius avi nostri in premissis, sicut predictum est, que quidem declaratio super deliberatione coram dicto consilio nostro, ut predictum est, inde habito in omnibus continet veritatem, sicut certitudinaliter nobis est certificatum, considerationem habentes, de gratia nostra speciali, de avisamento dicti consilii nostri, perdonavimus eidem Johanni evasionem predictam et quidquid ad nos pertinet seu pertinere poterit ex causa predicta, ei firmam pacem nostram inde concedimus, nolentes quod idem Johannes ex causa premissorum seu alicujus eorundem per nos vel ministros nostros aut alios quoscumque futuris temporibus impetatur, molestetur aequaliter, seu gravetur. Et hoc vobis omnibus et aliis quorum interest innotescimus per presentes. In cujus, etc...  
Teste rege apud Westmonasterium xvi<sup>o</sup> die januarii.